Pre edura Zinicipal de g(armeleiro
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macati, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

PORTARIA N° 6.837, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

"Dispõe sobre a promoção aos profissionais do
Magistério Público Municipal de Marmeleiro,
Estado do Paraná, por avanço horizontal e da
outras providências".

PAULO JAIR PILATI, PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e,-com fundamento nos artigos 38 e seguintes
da Lei n° 1.923, de 05 de abril de 2012, Decreto n° 2.303 de 17 de maio de 2012 e
Oficio n° 118/2022 de 15 de agosto de 2022 do Departamento de Educação e Cultura,

RESOLVE:

Art.  1°. CONCEDER promoção por avanço horizontal na carreira, aos
Profissional do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com fundamento nos
artigos 38 e seguintes da Lei n° 1.923/2012, e disposições do Decreto n° 2.303 de 17 de
maio de 2012.

Art.  2°. 0 Anexo I desta Portaria contém informações dos profissionais
do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com direito à promoção descrita no
artigo primeiro.

Art.  3'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos A. 1° de agosto de 2022.

Marmeleiro, 17 de agosto de 2022

Asslnado de forrna
PAULO JAIR

• digital por PAULO JAIR

P1LATI:52470441LA1152470423953

23953
,61dol:2022.08.18

09:55:59-0300'

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

Publicada no DOE Edição n° 1297, de 18/08/2022.

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br

1

Pre eilura ffamicipal de R'armeleiro
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

ANEXO I

PORTARIA N° 6.837, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

N° Nome Matrieula Cargo Nível
Classe

Anterior
Classe da
Promoção

1 Ana Lucia Bottega — 2* 9628 Professor C 7 8

2 Bernadete Krenchinski Coan — 1* 9504 Professor C 14 15

3 Bernadete Krenchinski Coan _2* 9504 Professor C 7 8

4 Camila Aline Casali 15580 Professor C 2 3

5 Catiane Dallagnol Gallina 16179 Professor C 2 3

6 Chantrelle Maruana Roque 15598 Professor C 2 3

7 Claudia Maria Spolti Baldissera 3174 Professor C 14 15

8 Cleudes Aparecida Coletti 6750 Professor C 9 10

9 Daniela Cazuni — 1* 16624 Professor C 3 4

10 Debora Israel Galli 8001 Professor C 8 9

11 Edinéia M. Battisti Junges — 1* 8532 Professor C 9 10

12 Edinéia M. Battisti Junges — 2* 8532 Professor C 7 8

13 Elaine dos Santos Alves — 1* 8524 Professor C 9 10

14 Elaine dos Santos Alves — 2* 8524 Professor C 7 8

15 Gabriéli C. Krassmann Lazario 11274 Professor C 5 6

16 Geiziane de Oliveira Fracasso 16160 Professor C 2 3

17 Graciela Nercolini — 1* 12084 Professor D 9 10

18 Graciela Nercolini — 2* 12084 Professor D 5 6

19 Ingridy Cristina Rama Grando 15784 Professor C 2 3

20 Jéssica Lago 17793 Professor C 2 3

21 Lenice  Bernardi  Gavenda 12530 Professor C 4 5

22 Liane Pelegrini Acco 7510 Professor C 9 10

23 Loreci Maria Anhaia — 1* 12548 Professor C 7 8

24 Loreci Maria Anhaia _2* 12548 Professor C 4 5

25 Luciane Detoni  Becher  11207 Professor C 5 6

26 Lucimar Parcianelo 8036 Professor C 8 9

27 Maiara Spricigo F.  Ries  — 1* 19186 Professor C 3 4

28 Maisa Piovesan Soranso 3220 Professor C 14 15

29 Marcia Adriane Bariviera — 1* 8206 Professor C 9 10

20 Marcia Adriane Ilariviera — 2* 8206 Professor C 8 9

31 Marcia  Heckler  8052 Professor C 8 9

32  Marilee  Machado Bednarski - 1* 8079 Professor C 13 14

33  Marilee  Machado Bednarski - 2* 8079 Professor C 8 9

34 Mariluz  Bello  Maciel — 1* 8095 Professor C 13 14

35 Mariluz  Bello  Maciel — 2* 8095 Professor C 8 9

2

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br

Pre eilura g(unicipal 	Warm cieiro
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01

Av, Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 -  MARMELEIRO -  PR

36 Mariza Alves Melo Porttela 9520 Professor C 7 8
37 Marli Hillesheim — 1* 4596 Professor C 13 14
38 Marli Hillesheim — 2* 4596 Professor C 12 13
39 Marlise  Noll  Poltroniere — 1* 12521 Professor C 7 8
40 Marlise  Noll  Poltroniere — 2* 12521 Professor C 4 5
41 Micheli Baldo — 2* 11690 Professor C 5 6
42 Nanci Luzia Baldo 6777 Professor C 8 9
43 Neuza T. Kreutz do Nascimento 7650 Professor C 8 9
44 Paula  Perin Gehl en  11282 Professor C 5 6
45 Paula Scheurmann  Krause  — 2* 17965 Professor C 5 6
46 Rita Cleide Biava Arisi 3166 Professor C 14 15
47 Ronilse M.  Scheid  Montagna 930 Professor C 14 15
48 Roseli Zanini  Ferri  6726 Professor C 9 10
49 Sandra Aparecida Martins 7994 Professor C 8 9

50 Selma Maria Giotti Casagrande 5029 Professor C 11 12

51  Silvana  Nunes de Souza 7986 Professor C 8 9

52  Silvana  Tonial Confortim 3140 Professor C 12 13

53 Sirlei Fachin  Bernardi  — 1* 8660 Professor C 9 10

54 Sirlei Fachin  Bernardi  — 2* 8660 Professor C 8 9

55 Solange Schmoller Gomes 7960 Professor C 8 9

56 Tânia Girelli 3158 Professor C 14 15

57 Vanderlei Antônio Galina 3131 Professor C 14 15

58 Vanderleia M. Battistella Polita 4618 Professor C 13 14
- contrato 1

2* - contrato 2

Marmeleiro, 17 de agosto de 2022

PAULO JAIR 	AsMado de forma

PILATI:5247042::nj 7
por

0
PAULO423 JAIR

Dadost.2022 08 18
3953 	095642 -0300'

PAULO JAIR FILA TI
Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE Edição n. 1297, de 18/08/2022.

www.marmeleíro.pr.gov.br

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3